



Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

Instituído Pela Lei Nº 261 de 06 de Outubro 2009

Administração do Excelentíssimo Senhor Prefeito José de Arimatéia Braz

ANO VIII – Edição Nº 381 – São Rafael/RN – Sexta – Feira 13 de Maio de 2016

Imprensa Oficial do Município de São Rafael/RN

www.saorafael.rn.gov.br e-mail: dom@saorafael.rn.gov.br - Fone (084) 3336 – 2283

PODER EXECUTIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000011/16 – PMSP/RN

RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Rafael/RN, através do Pregoeiro Oficial do Município, torna público o resultado do Processo nº. 000090/16 na modalidade Pregão Presencial nº. 000011/16, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE, na qual a empresa PORCINO & FILHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA - CNPJ 04.675.869/0001-97, saiu vencedora com o valor global de R\$ 77.000,00 (SETENTA E SETE MIL REAIS).

São Rafael/RN, 12 de maio de 2016.

FRANCIMAR BATISTA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000006/16 – PMSP/RN

RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Rafael/RN, através do Pregoeiro Oficial do Município, torna público o resultado do Processo nº. 000065/16 na modalidade Pregão Presencial nº. 000006/16, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VEÍCULO, na qual foi declarado "DESERTO", tendo em vista que o certame em tela, não despertou interesse de nenhum licitante.

São Rafael/RN, 20 de abril de 2016.

FRANCIMAR BATISTA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000011/2012

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN, inscrita no CNPJ sob nº. 08.085.417/0001-06. CONTRATADA: SALMOS COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 06.982.630/0001-95. OBJETO: Alteração a vigência da Ata. VIGÊNCIA: 30 de abril de 2012 a 31 de maio de 2016. DATA DA ASSINATURA: 29 de abril de 2016. São Rafael/RN, 29 de abril de 2016. PREFEITURA MUN. DE SÃO RAFAEL - JOSÉ DE ARIMATEIA BRÁZ - Prefeito Municipal / SALMOS COM. REP. E SERVIÇOS LTDA - JOÃO MARIA MOURA DE MELO - Diretor

REPUBLIÇÃO POR INCORREÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000007/2016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO pelo presente termo, para que surta os efeitos legais, o julgamento do Pregoeiro Oficial do Município, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000007/2016, para declarar a empresa R. L. DA SILVA ROSAS - ME, inscrita no CNPJ sob nº. 19.434.565/0001-05, vencedora do certame, com valor global de R\$ 1.332.360,00 (UM MILHÃO TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS), tendo como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de atendimento ambulatorial de ginecologia, psicologia, psiquiatria, cardiologia, pediatria, realização de ultrassonografia e plantões de urgência de médicos e enfermeiros. São Rafael/RN, 29 de abril de 2016. JOSÉ DE ARIMATEIA BRÁZ - Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000005/2016 – PMSR/RN

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Aos três dias do mês de maio do ano de 2016, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN, com sede à Rua Juvêncio Soares, nº. 399, Centro, São Rafael/RN, inscrita no CNPJ/MF nº. 08.085.417-0001-06, neste ato representada pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. José de Arimatéia Bráz, inscrito no CPF/MF sob nº. 129.774.084-00, residente e domiciliado no Município de São Rafael /RN, nos termos da Lei nº. 8.666/93; Decreto Municipal nº. 007/09 e Decreto Municipal nº. 008/09; conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000005/2016 – PMSR/RN, homologado em 25 de abril de 2016, resolve registrar o preço oferecido pelas empresas, como segue:

Empresa: CRM COMERCIAL LTDA ME

CNPJ: 04.679.119/0001-93

Endereço: Rua Gal. Gustavo Cordeiro de Farias, nº. 459, Petrópolis, Natal/RN, CEP: 59.012-570.

Telefone: (84) 3211-7625

Representante Legal: Renilson Nery de Moura

CPF: 421.327.974-04

1-ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UND-PACOTE-120-Theoto-R\$ 5,340-R\$ 640,80 / 2-ABSORVENTE DESC POS-PARTO C/GEL PCT/20-PACOTE-120-Megafral-R\$ 10,570-R\$ 1.268,40 / 3-AGUA OXIGENADA 10 VOL 1000ML-LITRO-50-Vic Pharma-R\$ 4,760-R\$ 238,00 / 4-AGUA PURIFICADA DE 5000ML-GALÃO-300-Vic Pharma-R\$ 9,600-R\$ 2.880,00 / 5-AGULHA DESC. PARA CANETA DE INSULINA 30G 0,3 X 8MM-UNIDADE-100-Novo Fine-R\$ 1,100-R\$ 110,00 / 6-AGULHA DESC. PARA CANETA DE INSULINA 32G 0,23 X 6MM-UNIDADE-100-Novo Fine-R\$ 1,100-R\$ 110,00 / 7-AGULHA DESC. PARA CANETA DE INSULINA 0,25MM X 5MM - UNIDADE-100-BD-R\$ 1,360-R\$ 136,00 / 8-AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5-UNIDADE-6.000-Lamedid/Solidor-R\$ 0,110-R\$ 660,00 / 9-AGULHA DESCARTAVEL 13 X 40-UNIDADE-100-Lamedid/Solidor-R\$ 0,110-R\$ 11,00 / 10-AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5-UNIDADE-4.000-Lamedid/Solidor-R\$ 0,110-R\$ 440,00 / 11-AGULHA DESCARTAVEL 25 X 6-UNIDADE-500-Lamedid/Solidor-R\$ 0,100-R\$ 50,00 / 12-AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7-UNIDADE-6.000-Lamedid/Solidor-R\$ 0,100-R\$ 600,00 / 13-AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8-UNIDADE-12.000-Lamedid/Solidor-R\$ 0,100-R\$ 1.200,00 / 14-AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7-UNIDADE-100-Lamedid/Solidor-R\$ 0,100-R\$ 10,00 / 15-AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8-UNIDADE-100-Lamedid/Solidor-R\$ 0,100-R\$ 10,00 / 16-AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12-UNIDADE-6.000-Lamedid/Solidor-R\$ 0,110-R\$ 660,00 / 17-AGULHA DESC P/RAQUI 22G 3 X 1/2-UNIDADE-30-Lamedid/Solidor-R\$ 9,990-R\$ 299,70 / 18-AGULHA DESC P/RAQUI 25G 3 X 1/2-UNIDADE-100-Lamedid/Solidor-R\$ 9,990-R\$ 999,00 / 19-AGULHA DESC P/RAQUI 26G 3 X 1/2-UNIDADE-30-Lamedid/Solidor-R\$ 9,990-R\$ 299,70 / 20-AGULHA DESC P/RAQUI 27G 3 X 1/2-UNIDADE-100-Lamedid/Solidor-R\$ 20,370-R\$ 2.037,00 / 21-ALCOOL A 70% EM GEL DE 5 LITROS-GALÃO-3-Ciclo Farma-R\$ 53,370-R\$ 160,11 / 22-ALCOOL ABSOLUTO 99,5 DE 1000ML-LITRO-100-Rioquímica-R\$ 9,600-R\$ 960,00 / 23-ALCOOL ETILICO A 70% DE 1000ML-LITRO-1.000-Jalles Machado/Itajá-R\$ 5,340-R\$ 5.340,00 / 24-ALCOOL GLICERINADO 1000ML-LITRO-5-Rioquímica-R\$ 9,650-R\$ 48,25 / 25-ALCOOL IODADO 1% 1000ML-LITRO-10-Rioquímica-R\$ 14,170-R\$ 141,70 / 26-ALGODAO HIDROFILO DE 500G-ROLO-500-Polar Fix-R\$ 14,460-R\$ 7.230,00 / 27-ALMOTOLIA BRANCA 250ML-UNIDADE-10-Hitoplast-R\$ 3,970-R\$ 39,70 / 28-ALMOTOLIA BRANCA 500ML-UNIDADE-10-Hitoplast-R\$ 4,170-R\$ 41,70 / 29-ALMOTOLIA MARROM 250ML-UNIDADE-10-Hitoplast-R\$ 3,970-R\$ 39,70 / 30-ALMOTOLIA MARROM 500ML-UNIDADE-10-Hitoplast-R\$ 4,170-R\$ 41,70 / 31-AMBU DE SILICONE ADULTO C/ MASCARA S/RESERVATORIO-UNIDADE-6-Protex-R\$ 2,010-R\$ 12,06 / 32-AMBU DE SILICONE INF. C/ MASCARA S/RESERVATORIO-UNIDADE-6-Protex-R\$ 216,390-R\$ 1.298,34 / 33-ANDADOR ARTICULADO ALUMINIO DOBRAVEL-UNIDADE-5-Sequencial-R\$ 201,450-R\$ 1.007,25 / 34-ANDADOR FIXO ALUMINIO DOBRAVEL+RODAS -UNIDADE-5-Sequencial-R\$ 320,210-R\$ 1.601,05 / 35-ANUSCOPIO FECHADO. DESCARTAVEL-UNIDADE-100-Kolplast-R\$ 2,620-R\$ 262,00 / 36-ANUSCOPIO FENESTRADO DESCARTAVEL-UNIDADE-100-Kolplast-R\$ 2,620-R\$ 262,00 / 37-APARELHO DE GLUCEMIA (ON CALL PLUS)-UNIDADE-20-Acon/ On Call Plus-R\$ 68,900-R\$ 1.378,00 / 38-APARELHO DE PRESSAO AD. C/VELCRO -UNIDADE-100-Accumed/Premum-R\$ 100,920-R\$ 10.092,00 / 39-APARELHO DE PRESSAO P/OBESO C/VELCRO-UNIDADE-100-Accumed/Premum-R\$ 100,920-R\$ 10.092,00 / 40-APARELHO DE PRESSAO INFANTIL C/VELCRO-UNIDADE-20-Accumed/Premum-R\$ 105,780-R\$ 2.115,60 / 41-APARELHO PARA BARBEAR C/2 LAMINAS-UNIDADE-200-Bic-R\$ 0,580-R\$ 116,00 / 42-ASSENTO ABERTO DE CADEIRA DE RODAS-UNIDADE-10-AG Plásticos-R\$ 32,890-R\$ 328,90 / 43-ASSENTO FECHADO DE CADEIRA DE RODAS-UNIDADE-10-Vecam-R\$ 32,890-R\$ 328,90 / 44-ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO OVAL -UNIDADE-20-Vecam-R\$ 73,360-R\$ 1.467,20 / 45-ASSENTO SANITARIO BASICO -UNIDADE-20-Vecam-R\$ 27,070-R\$ 541,40 / 46-ASSENTO SANITARIO ELEVADO 13,5CM -UNIDADE-5-Vecam-R\$ 141,670-R\$ 708,35 / 47-ATADURA CREPOM 10CM X 1,2M-ROLO-6.000-Textcare-R\$ 0,720-R\$ 4.320,00 / 48-ATADURA CREPOM 12CM X 1,2M-ROLO-6.000-Textcare-R\$ 0,800-R\$ 4.800,00 / 49-ATADURA CREPOM 15CM X 1,2M-ROLO-6.000-Textcare-R\$ 0,940-R\$ 5.640,00 / 50-ATADURA CREPOM 20CM X 1,2M-ROLO-6.000-Textcare-R\$ 1,430-R\$ 8.580,00 / 51-ATADURA CREPOM 25CM X 1,2M-ROLO-6.000-Textcare-R\$ 1,740-R\$ 10.440,00 / 52-ATADURA CREPOM 30CM X 1,2M-ROLO-6.000-Textcare-R\$ 1,910-R\$ 11.460,00 / 53-ATADURA CREPOM 8CM X 1,2M-ROLO-6.000-Textcare-R\$ 0,580-R\$ 3.480,00 / 54-ATADURA GESSADA 10CM X 3M-ROLO-200-Ortofen-R\$ 2,390-R\$ 478,00 / 55-ATADURA GESSADA 12CM X 3M-ROLO-200-Ortofen-R\$ 2,600-R\$ 520,00 / 56-ATADURA GESSADA 15CM X 3M-ROLO-200-Ortofen-R\$ 3,370-R\$ 674,00 / 57-ATADURA GESSADA 20CM X 4M-ROLO-200-Ortofen-R\$ 5,390-R\$ 1.078,00 / 58-ATADURA ORTOPEDICA DE ALGODAO 10CMX1,0M C/12UNDS-PACOTE-60-Polar Fix-R\$ 7,760-R\$ 465,60 / 59-ATADURA ORTOPEDICA DE ALGODAO 12 CM X 1,0M C/12 UND-PACOTE-60-Polar Fix-R\$ 8,730-R\$ 523,80 / 60-ATADURA ORTOPEDICA DE ALGODAO 15 CM X 1,0M C/12 UND-PACOTE-60-Polar Fix-R\$ 10,960-R\$ 657,60 / 61-ATADURA ORTOPEDICA DE ALGODAO 20 CM X 1,0M C/12 UND-PACOTE-60-Polar Fix-R\$ 13,380-R\$ 802,80 / 62-AVENTAL CIRURGICO ESTÉRIL 1.60M X 1.40M-UNIDADE-80-Sky-R\$ 24,740-R\$

Diário Oficial do Município - DOM

1.979,20 / 63-AVENTAL DESCARTAVEL BRANCO MANGA LONGA C/10 UND-PACOTE-100-Hn Desc-R\$ 23,770-R\$ 2.377,00 / 64-BALANCA MECANICA ANTIDERRAPANTE CAPACIDADE 130KG-UNIDADE-2-Accumed/G-Tech-R\$ 56,860-R\$ 113,72 / 65-BALANCA CORPORAL DIGITAL 130 KG-UNIDADE-2-Accumed/G-Tech-R\$ 134,200-R\$ 268,40 / 66-BALÃO DE BORRACHA P/REANIMAÇÃO CAP. 2L-UNIDADE-20-Protex-R\$ 60,070-R\$ 1.201,40 / 67-BALÃO DE BORRACHA P/REANIMAÇÃO CAP. DE 5 LT.-UNIDADE-20-Protex-R\$ 115,090-R\$ 2.301,80 / 68-BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 08CM X 100MT-ROLO-60-Duotec/Estelcare-R\$ 48,420-R\$ 2.905,20 / 69-BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 10CM X 100MT-ROLO-60-Duotec/Estelcare-R\$ 58,120-R\$ 3.487,20 / 70-BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 12CM X 100MT-ROLO-60-Duotec/Estelcare-R\$ 63,070-R\$ 3.784,20 / 71-BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 15CM X 100MT-ROLO-60-Duotec/Estelcare-R\$ 72,780-R\$ 4.366,80 / 72-BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 20CM X 100MT-ROLO-100-Duotec/Estelcare-R\$ 126,150-R\$ 12.615,00 / 73-BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 30CM X 100MT-ROLO-60-Duotec/Estelcare-R\$ 179,520-R\$ 10.771,20 / 74-BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 60CM X 100MT-ROLO-60-Duotec/Estelcare-R\$ 309,540-R\$ 18.572,40 / 75-BOLSA DE COLOSTOMIA DRENAVEL TRANSPARENTE 64MM-UNIDADE-120-Casex-R\$ 21,920-R\$ 2.630,40 / 76-BOLSA P/AGUA QUENTE 1,4 LT-UNIDADE-30-Mercur-R\$ 36,870-R\$ 1.106,10 / 77-BOLSA P/GELO FLEXIVEL TAMANHO GRANDE -UNIDADE-30-Mercur-R\$ 93,540-R\$ 2.806,20 / 78-BOLSA PARA COLOSTOMIA 30MM C/10 UND-PACOTE-60-Markmed-R\$ 7,860-R\$ 471,60 / 79-BOLSA PARA COLOSTOMIA 50MM C/10 UND-PACOTE-60-Markmed-R\$ 6,780-R\$ 406,80 / 80-BOLSA PARA COLOSTOMIA 63MM C/10 UND-PACOTE-60-Markmed-R\$ 8,590-R\$ 515,40 / 81-BOLSA TERMICA GEL TAM MEDIA-UNIDADE-30-RMC-R\$ 17,080-R\$ 512,40 / 82-BRACADEIRA DE VELCRO P/APAR. PRESSÃO ADULTO-UNIDADE-60-Accumed/Premium-R\$ 30,560-R\$ 1.833,60 / 83-CAIXA COLETORA DE PEFUROCORTANTE CAPACIDADE 13 LT-UNIDADE-600-Viva Box/Descarbox-R\$ 5,730-R\$ 3.438,00 / 84-CAIXA COLETORA DE PEFUROCORTANTE CAPACIDADE 20 LT.-UNIDADE-240-Viva Box/Descarbox-R\$ 8,250-R\$ 1.980,00 / 85-CAIXA COLETORA DE PEFUROCORTANTE CAPACIDADE 3 LT.-UNIDADE-100-Viva Box/Descarbox-R\$ 3,780-R\$ 378,00 / 86-CAIXA COLETORA DE PEFUROCORTANTE CAPACIDADE 7 LT.-UNIDADE-100-Viva Box/Descarbox-R\$ 4,360-R\$ 436,00 / 87-CAIXA TERMICA CAPACIDADE 32 LT-UNIDADE-10-Soprano-R\$ 140,700-R\$ 1.407,00 / 88-CALSODADA GRANULADO DE 4,5KG-GALÃO-5-Wilson-R\$ 132,750-R\$ 663,75 / 89-CAMPO OPERATORIO 45 X 50 27G 4 CAMADAS C/50 UND-PACOTE-48-Polar Fix-R\$ 69,870-R\$ 3.353,76 / 90-CANETA LANTUS.-UNIDADE-10-Lantus Clikstar-R\$ 108,980-R\$ 1.089,80 / 91-CANETA HUMAPEN.-UNIDADE-10-Humapen-R\$ 126,040-R\$ 1.260,40 / 92-CANETA NOVO NORDISK.-UNIDADE-10-Nordisk-R\$ 232,650-R\$ 2.326,50 / 93-CATETER DUPLIO TIPO J URETRAL 6.0 24CM-UNIDADE-6-Biomedical-R\$ 154,280-R\$ 925,68 / 94-CATETER FIRST PICC MINI KIT 1,9FR 50 CM -UNIDADE-5-Biomedical-R\$ 570,570-R\$ 2.852,85 / 95-CATETER INTRAVENOSO 14G X 2,10MM-UNIDADE-800-Polymed-R\$ 1,160-R\$ 928,00 / 96-CATETER INTRAVENOSO 16G X 1,70MM-UNIDADE-800-Polymed-R\$ 1,160-R\$ 928,00 / 97-CATETER INTRAVENOSO 18G X 1,30MM-UNIDADE-800-Polymed-R\$ 1,160-R\$ 928,00 / 98-CATETER INTRAVENOSO 20G X 1,10MM-UNIDADE-5.000-Polymed-R\$ 1,160-R\$ 5.800,00 / 99-CATETER INTRAVENOSO 22G X 0,99MM-UNIDADE-5.000-Polymed-R\$ 1,160-R\$ 5.800,00 / 100-CATETER INTRAVENOSO 24G X 0,70MM-UNIDADE-5.000-Polymed-R\$ 1,360-R\$ 6.800,00 / 101-CATETER INTRAVENOSO INTRACATH 19GA 1,5X5,1CM-UNIDADE-120-Biomedical-R\$ 57,150-R\$ 6.858,00 / 102-CATETER INTRAVENOSO INTRACATH 22GA 1,1X5,1CM-UNIDADE-120-Biomedical-R\$ 57,150-R\$ 6.858,00 / 103-CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO OCULOS-UNIDADE-600-Medsonda-R\$ 1,810-R\$ 1.086,00 / 104-CATETER UMBILICAL ARTERIAL VEN. 2,5 LONGA 30,5CM-UNIDADE-60-Biomedical-R\$ 32,600-R\$ 1.956,00 / 105-CATETER UMBILICAL ARTERIAL VEN. 5,0 LONGA 41CM-UNIDADE-60-Biomedical-R\$ 32,600-R\$ 1.956,00 / 106-CLAMP UMBILICAL DESCARTAVEL-UNIDADE-600-Health Med-R\$ 0,480-R\$ 288,00 / 107-COBERTURA PARA OBTO TAM. G 90X220CM-UNIDADE-24-Jurema-R\$ 28,090-R\$ 674,16 / 108-COBERTURA PARA OBTO TAM. GG 90X220CM-UNIDADE-24-Jurema-R\$ 28,090-R\$ 674,16 / 109-COBERTURA PARA OBTO TAM. M 60X150CM-UNIDADE-24-Jurema-R\$ 9,990-R\$ 239,76 / 110-COBERTURA PARA OBTO TAM. P 50X100CM-UNIDADE-24-Jurema-R\$ 5,820-R\$ 139,68 / 111-COLAR CERVICAL RESGATE GRANDE -UNIDADE-12-OrtoCenter-R\$ 23,290-R\$ 279,48 / 112-COLAR CERVICAL RESGATE MEDIO -UNIDADE-12-OrtoCenter-R\$ 23,290-R\$ 279,48 / 113-COLAR CERVICAL RESGATE PEQUENO -UNIDADE-12-OrtoCenter-R\$ 23,290-R\$ 279,48 / 114-COLCHAO DE AGUA CX. DE OVO C/ORIFICIO 1,90 X 0,90-UNIDADE-12-Aquatherm-R\$ 184,360-R\$ 2.212,32 / 115-COLCHONETE P/MESA DE EXAME E MACA-UNIDADE-12-Zedamed-R\$ 184,360-R\$ 2.212,32 / 116-COLCHAO ESPUMA HOSPITALAR 190 X 90 X 0,10-UNIDADE-12-Zedamed-R\$ 348,360-R\$ 4.180,32 / 117-COLCHAO DE AGUA ARTICULADO TAM 1,90CM X 0,90CM-UNIDADE-12-Aquatherm-R\$ 128,090-R\$ 1.537,08 / 118-COLCHAO INFLAVEL CX OVO 50X1,90X0,90CM S/ORIF-UNIDADE-12-Aquatherm-R\$ 222,210-R\$ 2.666,52 / 119-COLETE PUTTI ELASTICO MODELO BAIXO TAM G-UNIDADE-6-Mercur-R\$ 177,580-R\$ 1.065,48 / 120-COLETE PUTTI ELASTICO MODELO ALTO TAM M-UNIDADE-6-Mercur-R\$ 177,580-R\$ 1.065,48 / 121-COLETOR DE URINA ADULTO DE 2000ML C/100 UNIDADES-PACOTE-60-Markmed-R\$ 43,670-R\$ 2.620,20 / 122-COLETOR DE URINA ESTERIL S. FECHADO DE 2000ML-UNIDADE-480-Labor Import-R\$ 4,850-R\$ 2.328,00 / 123-COLETOR URINA INF MASCULINO C/10 UND-PACOTE-60-Cral/Cralplast-R\$ 7,420-R\$ 445,20 / 124-COLETOR URINA INF FEMININO C/10 UND-PACOTE-60-Cral/Cralplast-R\$ 7,420-R\$ 445,20 / 125-COMADRE 40 X 30 CM TIPO PA CAP. 2000ML INOX-UNIDADE-20-Fami-itá-R\$ 181,460-R\$ 3.629,20 / 126-COMP DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5 11F C/10UNDS-PACOTE-6.000-Polar Fix-R\$ 0,580-

R\$ 3.480,00 / 127-COMP DE GAZE DE 7,5X7,5 09 FIOS C/500UNDS,-PACOTE-960-Textcare-R\$ 14,900-R\$ 14.304,00 / 128-CREME DENTAL 90G C/FLUOR-BISNAGA-100-Ice Fresh-R\$ 2,280-R\$ 228,00 / 129-CUBA PARA ASSEPSIA DE 9-10 CM-UNIDADE-10-Fami-itá-R\$ 20,320-R\$ 203,20 / 130-CURATIVO ESTERIL REDONDO ADULTO COR DA PELE C/ 500 UND-CAIXA-15-Cral/Copertina-R\$ 19,600-R\$ 294,00 / 131-DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISAO 12MM-UNIDADE-6-Solumed-R\$ 28,380-R\$ 170,28 / 132-DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISAO 13MM-UNIDADE-6-Solumed-R\$ 28,380-R\$ 170,28 / 133-DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISAO 14MM-UNIDADE-6-Solumed-R\$ 28,380-R\$ 170,28 / 134-DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISAO 15MM-UNIDADE-6-Solumed-R\$ 28,380-R\$ 170,28 / 135-DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISAO 16MM-UNIDADE-6-Solumed-R\$ 28,380-R\$ 170,28 / 136-DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISAO 17MM-UNIDADE-6-Solumed-R\$ 28,380-R\$ 170,28 / 137-DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISAO 18MM-UNIDADE-6-Solumed-R\$ 28,380-R\$ 170,28 / 138-DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISAO 19MM-UNIDADE-6-Solumed-R\$ 28,380-R\$ 170,28 / 139-DISP P/INCONTINENCIA URINARIA ADULTO-UNIDADE-100-Medsonda-R\$ 1,990-R\$ 199,00 / 140-DRENO DE PENROSE ESTERIL S/GAZE N. 01-UNIDADE-60-Inovatex/Madeitex-R\$ 1,940-R\$ 116,40 / 141-DRENO DE PENROSE ESTERIL S/GAZE N. 02-UNIDADE-60-Inovatex/Madeitex-R\$ 2,040-R\$ 122,40 / 142-DRENO DE PENROSE ESTERIL S/GAZE N. 03-UNIDADE-60-Inovatex/Madeitex-R\$ 2,110-R\$ 126,60 / 143-DRENO DE PENROSE ESTERIL S/GAZE N. 04-UNIDADE-60-Inovatex/Madeitex-R\$ 2,230-R\$ 133,80 / 144-DRENO PARA SUCCÃO DE TÓRAX N. 10-UNIDADE-60-Wiltex Medical-R\$ 8,830-R\$ 529,80 / 145-DRENO PARA SUCCÃO DE TÓRAX N. 14-UNIDADE-60-Wiltex Medical-R\$ 8,830-R\$ 529,80 / 146-DRENO PARA SUCCÃO DE TÓRAX N. 16-UNIDADE-60-Wiltex Medical-R\$ 8,830-R\$ 529,80 / 147-DRENO PARA SUCCÃO DE TÓRAX N. 18-UNIDADE-60-Wiltex Medical-R\$ 8,830-R\$ 529,80 / 148-DRENO PARA SUCCÃO DE TÓRAX N. 22-UNIDADE-60-Wiltex Medical-R\$ 8,540-R\$ 512,40 / 149-DRENO PARA SUCCÃO DE TÓRAX N. 24-UNIDADE-60-Wiltex Medical-R\$ 8,830-R\$ 529,80 / 150-DRENO PARA SUCCÃO DE TÓRAX N. 28-UNIDADE-60-Wiltex Medical-R\$ 8,540-R\$ 512,40 / 151-DRENO PARA SUCCÃO DE TÓRAX N. 30-UNIDADE-60-Wiltex Medical-R\$ 8,540-R\$ 512,40 / 152-DRENO PARA SUCCÃO DE TÓRAX N. 36-UNIDADE-60-Wiltex Medical-R\$ 8,830-R\$ 529,80 / 153-DRENO PARA SUCCÃO DE TÓRAX N. 38-UNIDADE-60-Wiltex Medical-R\$ 8,830-R\$ 529,80 / 154-CHASSI RADIOLOGICO+ECRAN 15CM X 40CM-UNIDADE-3-Kiram Medical Systems-R\$ 242,600-R\$ 727,80 / 155-CHASSI RADIOLOGICO+ECRAN 18CM X 24CM-UNIDADE-6-Kiram Medical Systems-R\$ 581,240-R\$ 3.487,44 / 156-CHASSI RADIOLOGICO+ECRAN 24CM X 30CM-UNIDADE-6-Kiram Medical Systems-R\$ 828,680-R\$ 4.972,08 / 157-CHASSI RADIOLOGICO+ECRAN 30CM X 40CM-UNIDADE-6-Kiram Medical Systems-R\$ 1.212,940-R\$ 7.277,64 / 158-CHASSI RADIOLOGICO+ECRAN 35CM X 35CM-UNIDADE-6-Kiram Medical Systems-R\$ 1.290,570-R\$ 7.743,42 / 159-CHASSI RADIOLOGICO+ECRAN 35CM X 43CM-UNIDADE-3-Kiram Medical Systems-R\$ 1.397,320-R\$ 4.191,96 / 160-ELETRODO DESC. ADULTO P/ECG C/GEL C/30 UNIDADES-PACOTE-20-Lamedid/Solider-R\$ 18,580-R\$ 371,60 / 161-ELETRODO DESC. INF P/ECG C/GEL PCT/30-PACOTE-20-Lamedid/Solider-R\$ 18,340-R\$ 366,80 / 162-ELETRODO TIPO AGULHA 85MM-UNIDADE-24-Emai-R\$ 23,820-R\$ 571,68 / 163-ELETRODO TIPO AGULHA 66MM-UNIDADE-24-Emai-R\$ 23,820-R\$ 571,68 / 164-ELETRODO TIPO ALCA GRANDE 9,0MM-UNIDADE-24-Emai-R\$ 23,820-R\$ 571,68 / 165-ELETRODO TIPO ALCA PEQUENA 4,5MM-UNIDADE-24-Emai-R\$ 23,820-R\$ 571,68 / 166-ELETRODO TIPO BOLA 2,1MM-UNIDADE-24-Emai-R\$ 23,820-R\$ 571,68 / 167-ELETRODO TIPO BOLA 4,2MM-UNIDADE-24-Emai-R\$ 23,820-R\$ 571,68 / 168-ELETRODO TIPO FACA CURVA PEQ. 67MM-UNIDADE-24-Emai-R\$ 23,820-R\$ 571,68 / 169-ELETRODO TIPO FACA RETA PEQ. 67MM-UNIDADE-24-Emai-R\$ 23,820-R\$ 571,68 / 170-EQUIPO DESCARTAVEL MULTIVIA COM CLAMP-UNIDADE-1.200-Tki-R\$ 0,920-R\$ 1.104,00 / 171-EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL C/INJETOR LATERAL-UNIDADE-6.000-Tki-R\$ 1,890-R\$ 11.340,00 / 172-ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5 M-R-600-Missner-R\$ 8,540-R\$ 5.124,00 / 173-ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5 CM X 4,5 M-R-200-Missner-R\$ 4,360-R\$ 872,00 / 174-ESPATULA DE AYRES N. ESTERIL C/100 UND-PACOTE-60-Cral/Cralplast-R\$ 9,970-R\$ 598,20 / 175-ESPECULO COLLIN VAG. DESC. N ESTERIL GRANDE-UNIDADE-1.000-Cral/Cralplast-R\$ 1,840-R\$ 1.840,00 / 176-ESPECULO VAGINAL DESC. TAMANHO M. NAO ESTERIL-UNIDADE-2.400-Cral/Cralplast-R\$ 1,740-R\$ 4.176,00 / 177-ESPECULO VAGINAL DESC. TAMANHO P. NAO ESTERIL-UNIDADE-3.000-Cral/Cralplast-R\$ 1,360-R\$ 4.080,00 / 178-ESTETOSCOPIO ADULTO SIMPLES -UNIDADE-60-Accumed/Premium-R\$ 19,300-R\$ 1.158,00 / 179-ESTETOSCOPIO DUO-SONIC -UNIDADE-60-Accumed/Premium-R\$ 21,340-R\$ 1.280,40 / 180-ETER SULFURICO 35% DE 1000ML-LITRO-30-Vic Pharma-R\$ 21,340-R\$ 640,20 / 181-FILME P/ RX 15CM X 30CM C/100 UND-CAIXA-12-Fuji Film-R\$ 124,210-R\$ 1.490,52 / 182-FILME P/ RX 18CM X 24CM C/100 UND-CAIXA-12-Fuji Film-R\$ 126,150-R\$ 1.513,80 / 183-FILME P/ RX 24CM X 30CM C/100 UND-CAIXA-12-Fuji Film-R\$ 218,330-R\$ 2.619,96 / 184-FILME P/ RX 30CM X 40CM C/100 UND-CAIXA-12-Fuji Film-R\$ 334,780-R\$ 4.017,36 / 185-FILME P/ RX 35CM X 35CM C/100 UND-CAIXA-12-Fuji Film-R\$ 339,620-R\$ 4.075,44 / 186-FILME P/ RX 35CM X 43CM C/100 UND-CAIXA-12-Fuji Film-R\$ 402,690-R\$ 4.832,28 / 187-FILME P/ ULTRA UPP-110S 110MM X 20M-ROLO-48-Durico-R\$ 65,780-R\$ 3.157,44 / 188-FIO ALGODAO O AGULHADO C/24 UND-CAIXA-36-Technofio-R\$ 46,580-R\$ 1.676,88 / 189-FIO ALGODAO 2-0 AGULHADO C/24 UND-CAIXA-36-Technofio-R\$ 46,580-R\$ 1.676,88 / 190-FIO ALGODAO O SEM AGULHA C/24 UND-CAIXA-36-Technofio-R\$ 46,580-R\$ 1.676,88 / 191-FIO ALGODAO 3-0 AGULHADO C/24 UND-CAIXA-36-Technofio-R\$ 46,580-R\$ 1.676,88 / 192-FIO CATGUT CROMADO O AGULHADO C/24 UND-CAIXA-36-Technofio-R\$ 100,920-R\$ 3.633,12 / 193-FIO CATGUT

CROMADO 1-0 AGULHADO C/24 UND-CAIXA-36-Technofio-R\$ 116,450-R\$ 4.192,20 / 194-FIO CATGUT CROMADO 2-0 AGULHADO C/24 UN-CAIXA-36-Technofio-R\$ 100,920-R\$ 3.633,12 / 195-FIO CATGUT CROMADO 3-0 AGULHADO C/24 UND-CAIXA-36-Technofio-R\$ 100,920-R\$ 3.633,12 / 196-FIO CATGUT CROMADO 4-0 AGULHADO C/24 UN-CAIXA-36-Technofio-R\$ 100,920-R\$ 3.633,12 / 197-FIO CATGUT CROMADO 5-0 AGULHADO C/24 ENV-CAIXA-36-Technofio-R\$ 100,920-R\$ 3.633,12 / 198-FIO CATGUT SIMPLES 0 AG C/24UNDS-CAIXA-36-Technofio-R\$ 100,920-R\$ 3.633,12 / 199-FIO CATGUT SIMPLES 1-0 AGULHADO C/24 UND-CAIXA-36-Technofio-R\$ 100,920-R\$ 3.633,12 / 200-FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHADO C/24 UND-CAIXA-36-Technofio-R\$ 100,920-R\$ 3.633,12 / 201-FIO CATGUT SIMPLES 3-0 AGULHADO C/24 UN-CAIXA-36-Technofio-R\$ 100,920-R\$ 3.633,12 / 202-FIO CATGUT SIMPLES 4-0 AGULHADO C/24 UND-CAIXA-36-Technofio-R\$ 100,920-R\$ 3.633,12 / 203-FIO CATGUT SIMPLES 5-0 AGULHADO C/24 UND-CAIXA-36-Technofio-R\$ 100,920-R\$ 3.633,12 / 204-FIO NYLON 0 AGULHADO C/24 UND-CAIXA-36-Technofio-R\$ 37,840-R\$ 1.362,24 / 205-FIO NYLON 1-0 AGULHADO C/24 UND-CAIXA-36-Technofio-R\$ 37,840-R\$ 1.362,24 / 206-FIO NYLON 2-0 AGULHADO C/24 UND-CAIXA-36-Technofio-R\$ 37,840-R\$ 1.362,24 / 207-FIO NYLON 3-0 AGULHADO C/24 UND-CAIXA-36-Technofio-R\$ 37,840-R\$ 1.362,24 / 208-FIO NYLON 4-0 AGULHADO C/24 UND-CAIXA-36-Technofio-R\$ 37,840-R\$ 1.362,24 / 209-FIO NYLON 5-0 AGULHADO C/24 UND-CAIXA-36-Technofio-R\$ 37,840-R\$ 1.362,24 / 210-FIO POLIPROPILENO AZUL 0 AGULHADO C/24 UND-CAIXA-12-Technofio-R\$ 107,720-R\$ 1.292,64 / 211-FIO POLIPROPILENO AZUL 2-0 AGULHADO C/24 UND-CAIXA-12-Technofio-R\$ 107,720-R\$ 1.292,64 / 212-FIO POLIPROPILENO AZUL N 0 SEM AGULHA C/24 UND-CAIXA-12-Technofio-R\$ 107,720-R\$ 1.292,64 / 213-FIO SEDA ODONTOLOGICA 2-0 AG. 1,7CM 1/2 C/24 UND-CAIXA-120-Technofio-R\$ 38,810-R\$ 4.657,20 / 214-FIO SEDA ODONTOLOGICA 3-0 AG. 1,7CM C/24 UND-CAIXA-240-Technofio-R\$ 38,810-R\$ 9.314,40 / 215-FIO SEDA ODONTOLOGICA 4-0 AG 1,7CM DE 1/2 C/24 UND-CAIXA-120-Technofio-R\$ 38,810-R\$ 4.657,20 / 216-FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M-ROLO-200-Adere-R\$ 3,340-R\$ 668,00 / 217-FITA CIRURGICA MICROPOR 10CMX10M-ROLO-500-Cral/Copertina-R\$ 11,830-R\$ 5.915,00 / 218-FITA CIRURGICA MICROPOR 10CMX4,5M-ROLO-500-Cral/Copertina-R\$ 6,600-R\$ 3.300,00 / 219-FITA METRICA COM CALCULO (IMC) UNIDADE-50-MD-R\$ 12,170-R\$ 608,50 / 220-FITA TESTE PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M-ROLO-360-Adere-R\$ 16,110-R\$ 5.799,60 / 221-FIXADOR AUTOMATICO P/RAIO-X CAP. 38L-GALÃO-12-Fuji Film-R\$ 291,100-R\$ 3.493,20 / 222-FIXADOR CELULAR DE 100ML-FRASCO-60-Adlin-R\$ 13,040-R\$ 782,40 / 223-FIXADOR MANUAL P/RAIO-X CAP. 4 X 13L-GALÃO-12-Fuji Film-R\$ 347,390-R\$ 4.168,68 / 224-FLUXOMETRO P/OXIGENIO-UNIDADE-10-Protex-R\$ 58,120-R\$ 581,20 / 225-FRALDA DESC INFANTIL TAM G C/ 7 UND-PACOTE-300-Megafral-R\$ 4,860-R\$ 1.458,00 / 226-FRALDA DESC INFANTIL TAM M C/ 8 UND-PACOTE-300-Megafral-R\$ 4,860-R\$ 1.458,00 / 227-FRALDA DESC INFANTIL TAM P C/ 9 UND-PACOTE-300-Megafral-R\$ 4,860-R\$ 1.458,00 / 228-FRALDA DESC INFANTIL TAM XG C/ 7 UND-PACOTE-300-Megafral-R\$ 4,860-R\$ 1.458,00 / 229-FRALDA DESC GERIATRICA TAM G C/8 UND-PACOTE-240-Megafral-R\$ 14,050-R\$ 3.372,00 / 230-FRALDA DESC GERIATRICA TAM M C/8 UND-PACOTE-240-Megafral-R\$ 14,050-R\$ 3.372,00 / 231-FRALDA DESC GERIATRICA TAM XG C/07 UND-PACOTE-240-Megafral-R\$ 14,050-R\$ 3.372,00 / 232-GARROTE P/COLETA DE SANGUE TAM. ADULTO-UNIDADE-50-Ind. Frontinense de Latex-R\$ 10,670-R\$ 533,50 / 233-GAZE HIDROFILO TIPO QUEIJO 91MM X 91M 9 FIOS-ROLO-1.000-Ortofen-R\$ 31,770-R\$ 31.770,00 / 234-GEL PARA ECG E ULTRA DE 1KG-FRASCO-72-Ciclo Farma-R\$ 7,570-R\$ 545,04 / 235-GLUTARALDEIDO DE 1000ML (ACIDO PERACETICO)-LITRO-5-Rioquimica-R\$ 77,590-R\$ 387,95 / 236-GORRO BRANCO DESCARTAVEL C/TIRAS 20GR C/100 UND-PACOTE-48-Hn Desc-R\$ 29,350-R\$ 1.408,80 / 237-HIPOCLORITO DE SODIO 1% DE 5000ML-GALÃO-5-Sanafarma-R\$ 14,850-R\$ 74,25 / 238-JALECO BASICO ADULTO FEMININO TAM. G-UNIDADE-24-Jaleco & Cia-R\$ 62,630-R\$ 1.503,12 / 239-JALECO BASICO ADULTO FEMININO TAM. M-UNIDADE-24-Jaleco & Cia-R\$ 62,630-R\$ 1.503,12 / 240-JALECO BASICO ADULTO FEMININO TAM. P-UNIDADE-24-Jaleco & Cia-R\$ 62,630-R\$ 1.503,12 / 241-JALECO BASICO ADULTO MASCULINO TAM. G-UNIDADE-24-Jaleco & Cia-R\$ 62,630-R\$ 1.503,12 / 242-JALECO BASICO ADULTO MASCULINO TAM. M-UNIDADE-24-Jaleco & Cia-R\$ 62,630-R\$ 1.503,12 / 243-JALECO BASICO ADULTO MASCULINO TAM. P-UNIDADE-24-Jaleco & Cia-R\$ 62,630-R\$ 1.503,12 / 244-KIT GINEC. PAPANICOLAL DESC. N. ESTERIL PEQUENO-KIT-200-Kolplast-R\$ 2,760-R\$ 552,00 / 245-KIT GINEC.PAPANICOLAL DESC. N. ESTERIL MEDIO-KIT-200-Kolplast-R\$ 2,570-R\$ 514,00 / 246-KIT OBST. SIMPLES 2-0 C/AG. C/12 UND-KIT-12-Bioliner-R\$ 194,060-R\$ 2.328,72 / 247-LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO N. 10 C/100 UND-CAIXA-15-Wiltex Medical-R\$ 24,890-R\$ 373,35 / 248-LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO N. 11 C/100 UND-CAIXA-15-Wiltex Medical-R\$ 24,890-R\$ 373,35 / 249-LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO N. 12 C/100 UND-CAIXA-24-Wiltex Medical-R\$ 24,890-R\$ 597,36 / 250-LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO N. 15 C/100 UND-CAIXA-60-Wiltex Medical-R\$ 24,890-R\$ 1.493,40 / 251-LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO N. 20 C/100 UND-CAIXA-24-Wiltex Medical-R\$ 24,890-R\$ 597,36 / 252-LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO N. 22 C/100 UND-CAIXA-24-Wiltex Medical-R\$ 24,890-R\$ 597,36 / 253-LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO N. 23 C/100 UND-CAIXA-60-Wiltex Medical-R\$ 24,890-R\$ 1.493,40 / 254-LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO N. 24 C/100 UND-CAIXA-60-Wiltex Medical-R\$ 24,890-R\$ 1.493,40 / 255-LAMINA FOSCA 25,4MMX76,2MM C/100UNDS-CAIXA-240-Cral/Precision-R\$ 3,880-R\$ 931,20 / 256-LAMINA LISA 76X25X6MM C/50 UND-CAIXA-60-Cral/Precision-R\$ 3,680-R\$ 220,80 / 257-LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA C/100 UND-CAIXA-50-Cral/Pontura-R\$ 13,070-R\$ 653,50 / 258-LATEX

N. 200 C/15 MTS-PACOTE-24-Ind. Frontinense de Latex-R\$ 27,160-R\$ 651,84 / 259-LATEX N. 205 C/15 MTS-PACOTE-24-Ind. Frontinense de Latex-R\$ 115,480-R\$ 2.771,52 / 260-LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 6,5 (PAR)-PAR-100-Kevenoll/Maxitex-R\$ 1,410-R\$ 141,00 / 261-LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,0 (PAR)-PAR-1.000-Kevenoll/Maxitex-R\$ 1,410-R\$ 1.410,00 / 262-LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,5 (PAR)-PAR-4.000-Kevenoll/Maxitex-R\$ 1,410-R\$ 5.640,00 / 263-LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8,0 (PAR)-PAR-4.000-Kevenoll/Maxitex-R\$ 1,410-R\$ 5.640,00 / 264-LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8,5 (PAR)-PAR-100-Kevenoll/Maxitex-R\$ 1,410-R\$ 141,00 / 265-LUVA DE PROC Ñ ESTERIL TAM G C/100UND-CAIXA-1.000-Kevenoll/Nuggard-R\$ 22,700-R\$ 22.700,00 / 266-LUVA DE PROC Ñ ESTERIL TAM M C/100UND-CAIXA-1.000-Kevenoll/Nuggard-R\$ 22,700-R\$ 22.700,00 / 267-LUVA DE PROC Ñ ESTERIL TAM P C/100UND-CAIXA-2.000-Kevenoll/Nuggard-R\$ 22,700-R\$ 45.400,00 / 268-LUVA DE PROC Ñ ESTERIL TAM XP C/100UND-CAIXA-200-Kevenoll/Nuggard-R\$ 22,700-R\$ 4.540,00 / 269-LUVA NITRILICA P/PROCED. C/PO TAM . G C/100 UND-CAIXA-120-Kevenoll/Nuggard-R\$ 19,300-R\$ 2.316,00 / 270-LUVA NITRILICA P/PROCED. C/PO TAM . M C/100 UND-CAIXA-120-Kevenoll/Nuggard-R\$ 19,300-R\$ 2.316,00 / 271-LUVA NITRILICA P/PROCED. C/PO TAM . P C/100 UND-CAIXA-120-Kevenoll/Nuggard-R\$ 19,300-R\$ 2.316,00 / 272-LUVA PLASTICA DESCARTAVEL N. ESTERIL C/100 UND-PACOTE-100-Luplast-R\$ 11,640-R\$ 1.164,00 / 273-MALHA TUBULAR N. ESTERIL 15CM X 15M-ROLO-24-Mso-R\$ 22,900-R\$ 549,60 / 274-MALHA TUBULAR N. ESTERIL 20CM X 15M-ROLO-24-Mso-R\$ 27,160-R\$ 651,84 / 275-MANGUITA P/ APARELHO DE PRESSAO-UNIDADE-60-Accumed/Premium-R\$ 8,930-R\$ 535,80 / 276-MANOMETRO P/APARELHO DE PRESSAO-UNIDADE-60-Accumed/Premium-R\$ 56,280-R\$ 3.376,80 / 277-MASCARA DE NEBULIZACAO ADULTO (KIT)-KIT-80-Daru-R\$ 8,830-R\$ 706,40 / 278-MASCARA DE NEBULIZACAO INFANTIL (KIT)-KIT-80-Daru-R\$ 8,830-R\$ 706,40 / 279-MASCARA DESC TRIPLA C/ELASTICO C/50UNDS-CAIXA-80-Labor Import-R\$ 8,680-R\$ 694,40 / 280-MASCARA DESCART. N95 BICO DE PATO N. ESTERIL-UNIDADE-100-KSN-R\$ 3,540-R\$ 354,00 / 281-OCULOS DE SEGURANCA INCOLOR-UNIDADE-60-Supermedy-R\$ 8,730-R\$ 523,80 / 282-OLIVA P/ESTETOSCOPIO S/ROSCA-UNIDADE-30-Accumed/Premium-R\$ 5,260-R\$ 157,80 / 283-PAPAGAIO DE PLASTICO MASCULINO-UNIDADE-20-Fami-itá-R\$ 12,270-R\$ 245,40 / 284-PAPEL LENCOL HOSPITALAR 70CMX50CM-ROLO-300-Sapporo-R\$ 13,780-R\$ 4.134,00 / 285-PAPEL LENCOL HOSPITALAR 50CMX50CM-ROLO-300-Sapporo-R\$ 12,040-R\$ 3.612,00 / 286-PAPEL PARA ECG 48MM X 30M-ROLO-500-Daru-R\$ 3,970-R\$ 1.985,00 / 287-PAPEL PARA ECG 58MM X 30M-ROLO-120-Danu-R\$ 7,280-R\$ 873,60 / 288-PAPEL TOALHA BRANCO DUPLO C/100UNDS-PACOTE-1.000-Sapporo-R\$ 13,070-R\$ 13.070,00 / 289-PERA DE LATEX P/APARELHO DE PRESSAO-UNIDADE-30-Accumed/Premium-R\$ 6,550-R\$ 196,50 / 290-PINCA CHERON ESTERIL-UNIDADE-10-Cral/Cralplast-R\$ 1,840-R\$ 18,40 / 291-ESCOVA C/CLOREXIDINA 4% PARA ASSEPSIA-UNIDADE-100-Rioquimica-R\$ 2,470-R\$ 247,00 / 292-ESCOVA C/PVPI PARA ASSEPSIA-UNIDADE-100-Rioquimica-R\$ 2,420-R\$ 242,00 / 293-ESCOVA CERVICAL DESC. Ñ ESTERIL PCT/100-PACOTE-120-Adlin-R\$ 28,080-R\$ 3.369,60 / 294-PORTA PAPEL TOALHA-UNIDADE-20-Columbus-R\$ 43,280-R\$ 865,60 / 295-PORTA LAMINA CAPACIDADE P/3 LAMINAS-UNIDADE-1-Cral/Cralplast-R\$ 0,630-R\$ 0,63 / 296-POVIDINE TOPICO 1000ML-LITRO-100-Rioquimica-R\$ 23,290-R\$ 2.329,00 / 297-POVIDINE A 10% DEGERMANTE 1000ML-LITRO-96-Rioquimica-R\$ 20,950-R\$ 2.011,20 / 298-PRESERVATIVO MASCULINO LUBRIFICADO-UNIDADE-100-Inovatex/Madeite-R\$ 0,530-R\$ 53,00 / 299-PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICAÇÃO-UNIDADE-100-Inovatex/Madeite-R\$ 0,470-R\$ 47,00 / 300-PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MAE/FILHO COR AZUL-UNIDADE-240-Adlin-R\$ 0,870-R\$ 208,80 / 301-PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MAE/FILHO COR ROSA-UNIDADE-240-Adlin-R\$ 0,870-R\$ 208,80 / 302-REVELADOR AUTOMATICO P/RAIO X 38LT.-GALÃO-12-Fuji Film-R\$ 475,470-R\$ 5.705,64 / 303-REVELADOR MANUAL P/RAIO X 4x13LT.-GALÃO-12-Fuji Film-R\$ 329,920-R\$ 3.959,04 / 304-SACO P/ LIXO HOSP DE 100LT C/100 UND-PACOTE-500-Jurema-R\$ 36,870-R\$ 18.435,00 / 305-SACO P/LIXO HOSP DE 30LT C/100 UND-PACOTE-500-Jurema-R\$ 13,580-R\$ 6.790,00 / 306-SACO P/LIXO HOSP DE 50LT C/100 UND-PACOTE-500-Jurema-R\$ 19,980-R\$ 9.990,00 / 307-SALTO ORTOPEDICO TAM M (PAR)-PAR-10-Mso-R\$ 4,260-R\$ 42,60 / 308-SALTO ORTOPEDICO TAM P (PAR)-PAR-10-Mso-R\$ 4,260-R\$ 42,60 / 309-SCALP N 19G-UNIDADE-1.500-Top Med-R\$ 0,240-R\$ 360,00 / 310-SCALP N 21G-UNIDADE-7.200-Top Med-R\$ 0,240-R\$ 1.728,00 / 311-SCALP N 23G-UNIDADE-10.000-Top Med-R\$ 0,240-R\$ 2.400,00 / 312-SCALP N 25G-UNIDADE-7.200-Top Med-R\$ 0,240-R\$ 1.728,00 / 313-SCALP N 27G-UNIDADE-1.500-Top Med-R\$ 0,240-R\$ 360,00 / 314-SERINGA DESC LISA DE 1ML C/AG 13 X 0,45-UNIDADE-30.000-SR-R\$ 0,250-R\$ 7.500,00 / 315-SERINGA DESC LISA DE 3ML C/AG 25 X 0,7-UNIDADE-12.000-SR-R\$ 0,220-R\$ 2.640,00 / 316-SERINGA DESC LISA DE 5ML C/AG 25 X 0,7-UNIDADE-20.000-SR-R\$ 0,280-R\$ 5.600,00 / 317-SERINGA DESC LISA DE 10ML C/AG 25 X 0,7-UNIDADE-20.000-SR-R\$ 0,390-R\$ 7.800,00 / 318-SERINGA DESC LISA DE 20ML C/AG 25 X 0,7-UNIDADE-20.000-SR-R\$ 0,620-R\$ 12.400,00 / 319-SONDA DE FOLEY N. 12 2 VIAS 30CC C/BALÃO-UNIDADE-60-Top Med-R\$ 3,870-R\$ 232,20 / 320-SONDA DE FOLEY N. 14 2 VIAS 30CC C/BALÃO-UNIDADE-60-Top Med-R\$ 3,870-R\$ 232,20 / 321-SONDA DE FOLEY N. 16 2 VIAS 30CC C/BALÃO-UNIDADE-120-Top Med-R\$ 3,870-R\$ 464,40 / 322-SONDA DE FOLEY N. 18 2 VIAS 30CC C/BALÃO-UNIDADE-200-Top Med-R\$ 3,870-R\$ 774,00 / 323-SONDA DE FOLEY N. 20 2 VIAS 30CC C/BALÃO-UNIDADE-60-Top Med-R\$ 3,870-R\$ 232,20 / 324-SONDA DE FOLEY N. 22 2 VIAS 30CC C/BALÃO-UNIDADE-60-Top Med-R\$ 3,870-R\$ 232,20 / 325-SONDA DE FOLEY N. 24 30CC 2 VIAS C/BALÃO-UNIDADE-300-Top Med-R\$ 3,870-R\$ 1.161,00 / 326-SONDA ENDOTRAQUEAL 3,5 C/BALAO-UNIDADE-30-Comper-R\$ 4,850-R\$ 145,50 / 327-SONDA ENDOTRAQUEAL 4,0

C/BALAO-UNIDADE-30-Comper-R\$ 4,850-R\$ 145,50 / 328-SONDA ENDOTRAQUEAL 4,5 C/BALAO-UNIDADE-30-Comper-R\$ 4,850-R\$ 145,50 / 329-SONDA ENDOTRAQUEAL 5,0 C/BALÃO-UNIDADE-30-Comper-R\$ 4,850-R\$ 145,50 / 330-SONDA ENDOTRAQUEAL 5,5 C/BALÃO-UNIDADE-30-Comper-R\$ 4,850-R\$ 145,50 / 331-SONDA ENDOTRAQUEAL 6,0 C/BALÃO-UNIDADE-30-Comper-R\$ 4,850-R\$ 145,50 / 332-SONDA ENDOTRAQUEAL 6,5 C/BALAO-UNIDADE-30-Comper-R\$ 4,850-R\$ 145,50 / 333-SONDA ENDOTRAQUEAL 7,0 C/BALAO-UNIDADE-30-Comper-R\$ 4,850-R\$ 145,50 / 334-SONDA ENDOTRAQUEAL 7,5 C/BALAO-UNIDADE-30-Comper-R\$ 4,850-R\$ 145,50 / 335-SONDA ENDOTRAQUEAL 8,0 C/BALAO-UNIDADE-30-Comper-R\$ 4,850-R\$ 145,50 / 336-SONDA ENDOTRAQUEAL 8,5 C/BALAO-UNIDADE-30-Comper-R\$ 4,850-R\$ 145,50 / 337-SONDA ENDOTRAQUEAL 9,0 C/BALAO-UNIDADE-30-Comper-R\$ 4,850-R\$ 145,50 / 338-SONDA NASOG. CURTA N. 04-UNIDADE-150-Medsonda-R\$ 0,730-R\$ 109,50 / 339-SONDA NASOG. CURTA N. 06-UNIDADE-150-Medsonda-R\$ 0,760-R\$ 114,00 / 340-SONDA NASOG. CURTA N. 08-UNIDADE-150-Medsonda-R\$ 0,820-R\$ 123,00 / 341-SONDA NASOG. CURTA N. 10-UNIDADE-100-Medsonda-R\$ 0,900-R\$ 90,00 / 342-SONDA NASOG. CURTA N. 12-UNIDADE-100-Medsonda-R\$ 0,900-R\$ 90,00 / 343-SONDA NASOG. CURTA N. 14-UNIDADE-100-Medsonda-R\$ 0,950-R\$ 95,00 / 344-SONDA NASOG. CURTA N. 16-UNIDADE-100-Medsonda-R\$ 1,050-R\$ 105,00 / 345-SONDA NASOG. LONGA N. 04-UNIDADE-100-Medsonda-R\$ 0,850-R\$ 85,00 / 346-SONDA NASOG. LONGA N. 06-UNIDADE-100-Medsonda-R\$ 0,860-R\$ 86,00 / 347-SONDA NASOG. LONGA N. 08-UNIDADE-100-Medsonda-R\$ 0,900-R\$ 90,00 / 348-SONDA NASOG. LONGA N. 10-UNIDADE-100-Medsonda-R\$ 1,000-R\$ 100,00 / 349-SONDA NASOG. LONGA N. 12-UNIDADE-100-Medsonda-R\$ 1,050-R\$ 105,00 / 350-SONDA NASOG. LONGA N. 14-UNIDADE-100-Medsonda-R\$ 1,100-R\$ 110,00 / 351-SONDA NASOG. LONGA N. 16-UNIDADE-100-Medsonda-R\$ 1,500-R\$ 150,00 / 352-SONDA NASOG. LONGA N. 18-UNIDADE-100-Medsonda-R\$ 1,600-R\$ 160,00 / 353-SONDA NASOG. LONGA N. 20-UNIDADE-100-Medsonda-R\$ 1,800-R\$ 180,00 / 354-SONDA URETRAL 06-UNIDADE-360-Medsonda-R\$ 0,630-R\$ 226,80 / 355-SONDA URETRAL 04-UNIDADE-100-Medsonda-R\$ 0,690-R\$ 69,00 / 356-SONDA URETRAL 08-UNIDADE-200-Medsonda-R\$ 0,730-R\$ 146,00 / 357-SONDA URETRAL 10-UNIDADE-200-Medsonda-R\$ 0,820-R\$ 164,00 / 358-SONDA URETRAL 12-UNIDADE-200-Medsonda-R\$ 0,820-R\$ 164,00 / 359-SONDA URETRAL 14-UNIDADE-100-Medsonda-R\$ 0,870-R\$ 87,00 / 360-SONDA URETRAL 16-UNIDADE-150-Medsonda-R\$ 0,970-R\$ 145,50 / 361-TERMO-HIGRÔMETRO DIG DE TEMP. INT E EXT. E UMIDADE-UNIDADE-8-Incoterm-R\$ 58,200-R\$ 465,60 / 362-TERMOMETRO CLINICO DIGITAL -UNIDADE-10-Accumed/G-Tech-R\$ 16,290-R\$ 162,90 / 363-TERMOMETRO CLINICO OVAL COM COLUNA DE MERCURIO-UNIDADE-288-Accumed/Premium-R\$ 8,730-R\$ 2.514,24 / 364-TIRA P/GLICEMIA CX/50UNDS (ON CALL PLUS)-CAIXA-600-Acon/On Call Plus-R\$ 47,540-R\$ 28.524,00 / 365-TOUCA DESC. C/ELAST. BRANCA C/100 UND-PACOTE-60-Hn Desc-R\$ 8,430-R\$ 505,80 / 366-UMIDIFICADOR C/FRASCO 250ML C/EXTENSÃO E MÁSCARA-UNIDADE-60-Protex-R\$ 32,020-R\$ 1.921,20 / 367-XILOL P.A. 1000ML-LITRO-1-Queel-R\$ 40,600-R\$ 40,60 / VALOR GLOBAL-R\$ 858.050,00

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DAS CONDIÇÕES

1.1 – REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR, conforme quantidades estimadas no Anexo I do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000005/2016 – PMSR/RN e de acordo com as requisições do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de São Rafael/RN.

1.2 – As quantidades de que trata o item anterior poderão sofrer acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento), do valor inicial constante nesta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 65, §1º., da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (DOZE) MESES, contados a partir da data de sua assinatura, incluindo nesse prazo de validade as eventuais prorrogações.

2.2 – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, a Prefeitura Municipal de São Rafael/RN não será obrigada a firmar as contratações que dela puderem advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência no fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1 – Os preços registrados manter-se-ão fixos e irremovíveis durante a validade desta Ata de Registro de Preço.

3.2 – Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea “d” da Lei nº. 8.666/93, o Órgão Gestor, poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro desta Ata de Registro de Preço, mediante solicitação fundamentada e aceita pelo Prefeito Municipal.

3.3 – Caso a empresa registrada solicite a revisão de preço, a mesma deverá demonstrar de forma clara a composição do novo preço, através de planilhas de custo ou apresentação de nota(s) fiscal(is) do seu fornecedor, datada(s) do período da licitação e da solicitação do reajustamento. Para análise da solicitação, o Órgão Gestor adotará ampla pesquisa de preços em empresas do ramo de atividade pertinente ao objeto desta Ata de Registro de Preço.

3.4 – Não serão concedidas revisões de preço sobre as parcelas do objeto já contratadas ou empenhadas.

3.5 – Sendo julgada procedente a revisão, será mantido o mesmo percentual diferencial entre os preços de mercado, apurados pela Prefeitura Municipal de São Rafael/RN, e os propostos pela empresa à época da realização do certame licitatório.

3.6 – Fica vedado à empresa registrada interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços.

CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 – A presente Ata de Registro de Preço poderá ser usada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, independente da participação ou não da licitação, desde que autorizados pelo Prefeito Municipal de São Rafael/RN e em comum acordo com a empresa registrada.

Parágrafo único - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

4.2 – O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o especificado no preâmbulo desta, de acordo com a respectiva classificação no PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000005/2016 – PMSR/RN.

4.3 – Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000005/2016 – PMSR/RN, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

4.4 – A cada a fornecimento, o preço unitário a ser pago será o valor constante da proposta apresentada ou do lance que a tenha consagrado vencedora, no PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000005/2016 – PMSR/RN, pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata.

CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA

5.1 – O prazo de entrega será de no máximo 08 (OITO) DIAS CORRIDOS, contados a partir da data de entrega da Ordem de Compra ou Nota de Empenho.

5.2 – Os Materiais deverão ser entregues devidamente embalados, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal de São Rafael/RN, localizado na Rua Juvêncio Soares, nº. 399, Centro, no horário das 7:00hs às 13:00hs de segunda a sexta-feira, em dia de expediente.

5.3 – Os materiais serão recebidos no Setor de Compras da Prefeitura Municipal de São Rafael/RN, da seguinte forma:

a) provisoriamente, no ato da entrega, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações; e

b) definitivamente, no prazo máximo de 10 (DEZ) DIAS, após a verificação da qualidade e da quantidade e consequente aceitação.

5.4 – A licitante vencedora deverá entregar o material acondicionado adequadamente e de forma a permitir completa segurança durante o transporte e armazenamento.

5.5 – As despesas com seguros, transporte, fretes, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários e demais despesas envolvidas na entrega correrão por conta da licitante vencedora.

5.6 – No caso de constatada divergência entre o material entregue e o especificado no Termo de Referência, a licitante vencedora deverá substituir o mesmo em no máximo 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, contados a partir da comunicação da recusa.

5.7 – Caso a licitante vencedora não entregue o material nas condições estabelecidas neste Edital e Anexo I (Termo de Referência), deverá o Chefe do Setor de Compras comunicar, de imediato, ao Prefeito Municipal para as providências cabíveis.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

6.1 – O pagamento constante da solicitação de fornecimento, será efetuado no prazo máximo de 30 (TRINTA) DIAS contados a partir da data em que for apresentada a Nota Fiscal/Fatura, obrigatoriamente com o número do processo licitatório em seu conteúdo, devidamente conferida e atestada pelo Setor de Compras, comprovando o fornecimento do material.

6.2 – A adjudicatária não poderá apresentar nota fiscal/fatura com CNPJ/MF diverso do registrado na Ata de Registro de Preços.

6.3 – A Prefeitura Municipal de São Rafael/RN poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas devidas pela licitante vencedora, nos termos deste Edital.

6.4 – É condição para o pagamento do valor constante da Nota Fiscal/Fatura, a apresentação de prova de regularidade, através da apresentação da:

a) Certidão de Regularidade do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal.

b) Certidão Conjunta Negativa (ou Positiva com Efeito de Negativa) de Débitos relativos aos TRIBUTOS FEDERAIS e à DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO, emitida pela Secretaria da Receita Federal.

c) Certidão Conjunta Negativa (ou Positiva com Efeito de Negativa) de DÉBITO DO ESTADO e quanto à DÍVIDA ATIVA DO ESTADO do domicílio ou sede do licitante.

d) Certidão Negativa (ou Positiva com Efeito de Negativa) de DÉBITO DO MUNICÍPIO do domicílio ou sede do licitante.

e) Certidão Negativa de DÉBITOS TRABALHISTAS – CNDT, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho – TST.

6.4.1 – A NOTA FISCAL/FATURA DEVERÁ CONTER, OBRIGATORIAMENTE, O NÚMERO DA LICITAÇÃO EM QUESTÃO.

6.5 – As Notas Fiscais deverão ser emitidas eletronicamente conforme determina o Protocolo do ICMS nº. 85, de 09 de julho de 2010, no qual cita:

Cláusula segunda: Ficam obrigadas a emitir Nota Fiscal Eletrônica – NF-e, modelo 55, em substituição à Nota Fiscal, modelo 1 ou 1-A, a partir de 1º de dezembro de 2010, os contribuintes que, independentemente da atividade econômica exercida, realizem operações:

l - destinadas à Administração Pública direta ou indireta, inclusive empresa pública e sociedade de economia mista, de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios.

(...)

CLÁUSULA SÉTIMA – PENALIDADES

7.1 - Nos termos do art. 11, XXIII c/c art. 14 do Decreto Municipal nº. 007, de 22 de outubro de 2009 e art. 7º da Lei nº. 10.520/02, ficará impedida de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de São Rafael/RN, pelo prazo de até 05 (CINCO) ANOS, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e das demais penalidades legais, a licitante que:

- Apresentar documentação falsa.
- Deixar de entregar os documentos exigidos para o certame.
- Ensejar o retardamento, falhar ou fraudar a execução da obrigação assumida.
- Não mantiver a proposta.
- Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

7.2 – O atraso injustificado na execução do contrato sujeitará o licitante vencedor à multa de mora de 0,2% (DOIS DÉCIMOS POR CENTO) por dia de atraso, até o máximo de 5% (CINCO POR CENTO), sobre o valor do material não fornecido.

7.3 – A multa a que se refere esta cláusula será descontada do pagamento eventualmente devido pela Prefeitura Municipal de São Rafael/RN ou, quando for o caso, cobradas judicialmente.

7.4 – Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Prefeitura Municipal de São Rafael/RN poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções:

- Advertência.
- Multa no percentual de 10% (DEZ POR CENTO), calculada sobre o valor do material não fornecido.
- Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com Administração, por prazo não superior a 02 (DOIS) ANOS.
- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, facultada a defesa do interessado no prazo de 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

Parágrafo Único - A aplicação da sanção prevista na alínea “a” não prejudica a incidência cumulativa das penalidades das alíneas “b” e “c”, principalmente, sem prejuízo de outras hipóteses, em caso de reincidência de atraso na entrega do objeto licitado ou caso haja cumulação de inadimplemento de eventuais cotas mensais, expressamente previstas, facultada a defesa prévia do interessado, no prazo de 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

7.5 - As sanções previstas nas alíneas “a”, “c” e “d” do ITEM 7.5, poderão ser aplicadas conjuntamente com alínea “b”, facultada a defesa prévia do interessado, no prazo de 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

7.6 - A aplicação das penalidades previstas nesta cláusula é de competência exclusiva do Prefeito Municipal.

CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

8.1 - O Fornecedor terá seu registro cancelado quando:

- Não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preço.
- Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Prefeitura Municipal de São Rafael/RN, sem justificativa aceitável.
- O fornecedor que não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado.
- Por presentes razões de interesse público, devidamente motivado e justificado.
- Perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório.
- For declarado inidôneo para licitar ou contratar com a Administração nos termos da Lei nº. 8.666/93.
- Comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata de Registro de Preços, por ocorrência de caso fortuito ou de força maior.
- For impedido de licitar e contratar com a Administração nos termos do Decreto Municipal nº. 008/09.

8.2 - A Ata de Registro de Preço será cancelada automaticamente:

- Por decurso de prazo de vigência.
- Quando não restarem fornecedores registrados.

8.3 - O cancelamento de registro nas hipóteses previstas nesta cláusula, assegurado o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho do Prefeito Municipal.

CLÁUSULA NONA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO

9.1 – A aquisição dos itens objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas pelo Prefeito Municipal.

9.2 – A emissão das notas de empenho, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão, igualmente autorizadas pelo Prefeito Municipal.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

10.1 - Integram esta Ata de Registro de Preços, o edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000005/2016 – PMSR/RN e seus anexos, e a proposta da empresa: CRM COMERCIAL LTDA ME, CNPJ: 04.679.119/0001-93, classificada, respectivamente, no certame supra numerado.

10.2 - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com o Decreto Municipal nº. 007/09, Decreto Municipal nº. 008/09; e subsidiariamente as normas constantes na Lei nº. 8.666/93.

10.3 - Fica eleito o foro da Comarca de São Rafael/RN, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes desta Ata com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja. PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL - JOSÉ DE

ARIMATÉIA BRÁZ - Prefeito Municipal / CRM COMERCIAL LTDA ME - RENILSON NERY DE MOURA - Representante Legal - Empresa Registrada

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000009/2016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO HOMOLOGADO pelo presente termo, para que surta os efeitos legais, o julgamento do Pregoeiro Oficial do Município, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000009/2016, para declarar a empresa G J T SOARES – ME, inscrita no CNPJ sob nº. 17.754.216/0001-45, vencedora do Item nº: 1- Abacaxi de 1ª qualidade, tamanho comercial-Quantidade: 1.000,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 6,05 -Valor Total: 6.050,00, Item nº: 3-Açúcar Cristal, embalagem com 1kg. - Quantidade: 4.000,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 3,27 -Valor Total: 13.080,00, Item nº: 5-Água mineral natural, sem gás, armazenada em galão plástico, com capacidade de 20L-Quantidade: 4.000,00 -Unidade: GRF -Valor Unitário: 5,95 -Valor Total: 23.800,00, Item nº: 6-Alface de 1ª qualidade, tamanho comercial Quantidade: 350,00 -Unidade: MOLHO -Valor Unitário: 3,20 -Valor Total: 1.120,00,Item nº: 7- Alho de 1ª qualidade, tamanho comercial-Quantidade: 600,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 26,50 -Valor Total: 15.900,00, Item nº: 9 - Arroz branco – embalagem com 1kg-Quantidade: 2.000,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 3,65 -Valor Total: 7.300,00, Item nº: 11-Banana pacovan/prata de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento, tamanho comercial-Quantidade: 1.500,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 3,60 -Valor Total: 5.400,00, Item nº: 12-Batata Doce, de 1ª qualidade, tamanho comercial-Quantidade: 300,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 3,45 -Valor Total: 1.035,00, Item nº: 13-Batata inglesa, de 1ª qualidade, tamanho comercial-Quantidade: 1.200,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 6,55 -Valor Total: 7.860,00, Item nº: 15-Beterraba de 1ª qualidade, cor natural, não fibrosa, tamanho comercial-Quantidade: 80,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 5,30 -Valor Total: 424,00, Item nº: 20-Bolacha Comum, pacote de 500g-Quantidade: 600,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,65 -Valor Total: 2.790,00, Item nº: 21-Bolo, sabores diversos (Ovos, Formigüeiro, Mesclado), peso líquido 500g-Quantidade: 1.500,00 -Unidade: UNID -Valor Unitário: 11,36 -Valor Total: 17.040,00, Item nº: 26-Carne bovina moída 1ª qualidade (patinho), sem gordura, sem osso, resfriada de 0 a 7º, embalagens em 1kg, filme PVC ou em saco plástico transparente-Quantidade: 1.500,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 21,50 -Valor Total: 32.250,00, Item nº: 30-Carne bovina 1ª qualidade, sem gordura, resfriada de 0 a 7º, embalagens em filme PVC ou saco plástico transparente-Quantidade: 200,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 16,86 -Valor Total: 3.372,00, Item nº: 32-Cebola de boa qualidade, tamanho comercial, lisa, cor natural, grau médio de amadurecimento-Quantidade: 1.000,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 6,24 -Valor Total: 6.240,00, Item nº: 34-Cenoura de 1ª qualidade, cor natural, não fibrosa, grau médio de amadurecimento-Quantidade: 2.000,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 6,30 -Valor Total: 12.600,00, Item nº: 37-Cheiro verde de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento-Quantidade: 1.000,00 -Unidade: MOLHO -Valor Unitário: 1,75 -Valor Total: 1.750,00,Item nº: 38-Chuchu de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento-Quantidade: 400,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 4,65 -Valor Total: 1.860,00, Item nº: 45-Extrato tomate, simples e concentrado – lata com 500g-Quantidade: 500,00 -Unidade: UNID -Valor Unitário: 4,62 -Valor Total: 2.310,00, Item nº: 48-Farinha láctea – lata com 500g-Quantidade: 400,00 -Unidade: LTA -Valor Unitário: 11,97 -Valor Total: 4.788,00, Item nº: 48-Farinha láctea – lata com 500g-Quantidade: 400,00 -Unidade: LTA -Valor Unitário: 11,97 -Valor Total: 4.788,00, Item nº: 55-Floco milho, pré-cozido - embalagem de 500g-Quantidade: 3.500,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 1,85 -Valor Total: 6.475,00, Item nº: 57-Goiaba de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento, tamanho comercial-Quantidade: 100,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 7,00 -Valor Total: 700,00, Item nº: 59-Jerimum leite cor natural, tamanho comercial-Quantidade: 200,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 3,50 -Valor Total: 700,00,Item nº: 60-Laranja de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento, tamanho comercial-Quantidade: 2.000,00 -Unidade: Kg-Valor Unitário: 2,60 -Valor Total: 5.200,00,Item nº: 61-Leite condensado – Caixa com 200g-Quantidade: 250,00-Unidade: UNID -Valor Unitário: 3,75 -Valor Total: 937,50,Item nº: 62-Leite em pó integral, instantâneo – embalagem com 200g-Quantidade: 8.000,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,65 -Valor Total: 37.200,00, Item nº: 66 - Macaxeira de 1ª qualidade, tamanho comercial-Quantidade: 200,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 3,20 -Valor Total: 640,00, Item nº: 68-Mamão de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento, tamanho comercial-Quantidade: 1.000,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 3,15 -Valor Total: 3.150,00,Item nº: 69-Maracujá de 1ª qualidade, tamanho comercial-Quantidade: 350,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 7,80 -Valor Total: 2.730,00, Item nº: 71-Melancia, 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento, tamanho comercial-Quantidade: 900,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 2,32 -Valor Total: 2.088,00,Item nº: 72-Melão de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento, tamanho comercial-Quantidade: 1.500,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 3,10 -Valor Total: 4.650,00, Item nº: 78-Pão de Forma, pacote com 300g-Quantidade: 500,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,70 -Valor Total: 2.350,00, Item nº: 79-Pão para cachorro quente – unidade com 50 gramas-Quantidade: 60.000,00 -Unidade: UNID -Valor Unitário: 0,65 -Valor Total: 39.000,00, Item nº: 81-Pimentão de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento-Quantidade: 150,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 5,30 -Valor Total: 795,00, Item nº: 87 - Refrigerante, embalagem de 02 litros, tampa roscável, pacote com 06 unidades, sabores diversos (Cola, Laranja, Uva e Guaraná)-Quantidade: 100,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 49,50 -Valor Total: 4.950,00 e Item nº: 94- Tomate de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de

amadurecimento-Quantidade: 1.500,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 6,45 -Valor Total: 9.675,00, a empresa C TRAJANO PINTO ME, inscrita no CNPJ sob nº. 05.909.473/0001-20, vencedora do Item nº: 82-Polpa de frutas (goiaba, manga, uva, laranja e maracujá), embalagem com 1 Kg-Quantidade: 15.000,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 4,50 -Valor Total: 67.500,00 e a empresa F DE ASSIS PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob nº. 11.925.964/0001-67, vencedora do item nº: 2-Achocolatado em pó, enriquecido com 8 vitaminas, embalagem com 800g-Quantidade: 300,00 -Unidade: UNID -Valor Unitário: 11,50 -Valor Total: 3.450,00, Item nº: 4-Adoçante dietético líquido – Frasco com 10ml-Quantidade: 80,00 -Unidade: FRC -Valor Unitário: 3,55 -Valor Total: 284,00, Item nº: 8-Amido de milho – pacote com 500g-Quantidade: 80,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 5,69 -Valor Total: 455,20, Item nº: 10-Arroz tipo 1, longo fino – embalagem com 1kg-Quantidade: 2.000,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 3,79 -Valor Total: 7.580,00, Item nº: 14-Bebida Láctea, sabor chocolate e morango, enriquecido com vitaminas A, C e D, e ferro – embalagem de 1L-Quantidade: 500,00 -Unidade: LT -Valor Unitário: 3,34 -Valor Total: 1.670,00, Item nº: 16-Biscoito Comum, pacote de 300g-Quantidade: 100,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,93 -Valor Total: 493,00, Item nº: 17-Biscoito Doce Maria – embalagem com 400g-Quantidade: 4.500,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,19 -Valor Total: 18.855,00, Item nº: 18 - Biscoito maisena, embalagem com 400g,Quantidade: 2.000,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,19 -Valor Total: 8.380, Item nº: 19 - Biscoito salgado tipo cream cracker – embalagens – 400g-Quantidade: 6.000,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 3,90 -Valor Total: 23.400,00, Item nº: 22 -Café torrado e moído, empacotado à vácuo – embalagem de 500g-Quantidade: 1.000,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 5,90 -Valor Total: 5.900,00, Item nº: 23 - Caldo de carne, embalagem com 200g-Quantidade: 400,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 3,55 -Valor Total: 1.420,00, Item nº: 24 - Caldo galinha, embalagem com 200g-Quantidade: 400,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 3,55 -Valor Total: 1.420, Item nº: 25 - Carne bovina de sol 1ª qualidade, sem gordura, sem osso, resfriada de 0 a 7º, embalagens em 1kg, filme PVC ou em saco plástico transparente-Quantidade: 300,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 26,70 -Valor Total: 8.010,00, Item nº: 27 - Carne bovina verde 1ª qualidade, sem gordura, sem osso, resfriada de 0 a 7º, embalagens em 1kg, filme PVC ou em saco plástico transparente-Quantidade: 1.200,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 26,89 -Valor Total: 32.268,00,Item nº: 28 - Carne de Charque, embalada a vácuo, pacote com 1kg, embalagem transparente-Quantidade: 150,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 23,25 -Valor Total: 3.487,50-Item nº: 29 - Carne Ovíno 1ª qualidade, sem gordura, resfriada de 0 a 7º, embalagens em filme PVC ou saco plástico transparente-Quantidade: 200,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 19,99 -Valor Total: 3.998,00,Item nº: 31 - Cat chup – embalagem com 500g-Quantidade: 80,00 -Unidade: UNID -Valor Unitário: 3,75 -Valor Total: 300,00,Item nº: 33 - Cebolinha de 1ª qualidade, tamanho comercial-Quantidade: 40,00 -Unidade: MOLHO -Valor Unitário: 1,89 -Valor Total: 75,60, Item nº: 35 - Cereal Infantil, instantâneo e vitamínado, à base de Arroz ou Milho, embalagem com 230g-Quantidade: 150,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,89 -Valor Total: 733,50,Item nº: 36 - Chá em sachês – caixa com 10g contendo 10 saquinhos-Quantidade: 20,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 3,90 -Valor Total: 78,00,Item nº: 39 - Colorífico em pó – embalagem com 100g-Quantidade: 350,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 2,54 -Valor Total: 889,00,Item nº: 40 - Costela bovina cortada em pedaços pequenos, embalagens filme PVC ou em saco plástico transparente-Quantidade: 400,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 17,39 -Valor Total: 6.956,00, Item nº: 41 - Creme leite – embalagem 200g-Quantidade: 300,00 -Unidade: UNID -Valor Unitário: 2,99 -Valor Total: 897,00, Item nº: 42 - Doce em lata sabor banana - Lata com 600g-Quantidade: 50,00 -Unidade: LTA -Valor Unitário: 6,19 -Valor Total: 309,50, Item nº: 43 - Doce em lata sabor goiaba - Lata com 600g-Quantidade: 150,00 -Unidade: LTA -Valor Unitário: 6,16 -Valor Total: 924,00,Item nº: 44 - Ervilha em conserva – lata com 500g-Quantidade: 250,00 -Unidade: UNID -Valor Unitário: 2,99 -Valor Total: 747,50, Item nº: 46 - Farinha de Trigo com Fermento para uso doméstico, embalagem com 1Kg-Quantidade: 80,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,20 -Valor Total: 336,00, Item nº: 47 - Farinha de Trigo sem Fermento para uso doméstico – embalagem com 1kg-Quantidade: 200,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,29 -Valor Total: 858,00, Item nº: 49 - Farinha mandioca torrada – embalagem com 1kg-Quantidade: 300,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 5,68 -Valor Total: 1.704,Item nº: 50 - Feijão cariquinho Tipo 1, embalagem com 1kg-Quantidade: 1.000,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 7,90 -Valor Total: 7.900,00, Item nº: 51 - Feijão Preto Tipo 1, embalagem com 1kg-Quantidade: 700,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 6,98 -Valor Total: 4.886,00,Item nº: 52 - Feijão Macaça Tipo 1, embalagem com 1kg-Quantidade: 400,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 6,80 -Valor Total: 2.720,00,Item nº: 53 - Filé de Peixe, resfriado de 0 a 7º, embalagens filme PVC ou em saco plástico transparente-Quantidade: 250,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 16,75 -Valor Total: 4.187,50,Item nº: 54 - Fígado bovino, resfriado de 0 a 7º, embalagens filme PVC ou em saco plástico transparente-Quantidade: 180,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 15,98 -Valor Total: 2.876,40,Item nº: 56 - Frango inteiro, congelado, consistência firme, embalagens filme PVC ou em saco plástico transparente-Quantidade: 3.000,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 9,84 -Valor Total: 29.520,00,Item nº: 58 - Goma para Tapioca, embalagem com 500g-Quantidade: 300,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 5,74 -Valor Total: 1.722,00,Item nº: 63 - Leite pasteurizado - Tipo B – embalagem com 1L-Quantidade: 2.000,00 -Unidade: LT -Valor Unitário: 2,15 -Valor Total: 4.300,00,Item nº: 64 - Linguiça Tipo Calabresa, embalagem com 1kg, resfriado de 0 a 7º, embalagens filme PVC ou em saco plástico transparente-Quantidade:

120,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 12,85 -Valor Total: 1.542,00,Item nº: 65 - Macarrão espaguete, com ovos pasteurizado – embalagem com 500g-Quantidade: 3.000,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 3,30 -Valor Total: 9.900,00,Item nº: 67 - Maionese (condimento preparado com óleos vegetais, ovos, vinagre, sal, açúcar, suco de limão) - Pote com 500g-Quantidade: 80,00 -Unidade: UNID -Valor Unitário: 5,30 -Valor Total: 424,00,Item nº: 70 - Margarina vegetal cremosa, com sal e livre de gordura trans – Pote com 500g-Quantidade: 1.000,00 -Unidade: UNID -Valor Unitário: 3,90 -Valor Total: 3.900,00,Item nº: 73 - Milho Alho para pipoca embalagem com 500g-Quantidade: 800,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 3,62 -Valor Total: 2.896,00,Item nº: 74 - Milho verde em conserva – Lata com 300g (peso líquido) e 200g (peso drenado)-Quantidade: 300,00 -Unidade: LTA -Valor Unitário: 2,84 -Valor Total: 852,00, Item nº: 75 - Mortadela de Frango, 1ª qualidade, resfriada de 0 a 7º, embalada em saco plástico transparente-Quantidade: 350,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 6,70 -Valor Total: 2.345,00,Item nº: 76 - Óleo de soja refinado sem colesterol – Lata com 900ml-Quantidade: 800,00 -Unidade: LTA -Valor Unitário: 5,85 -Valor Total: 4.680,00,Item nº: 77 - Ovos brancos embalagens próprias com 30 unidades-Quantidade: 1.600,00 -Unidade: BAD -Valor Unitário: 13,35 -Valor Total: 21.360,00,Item nº: 80 - Peito frango, congelado, consistência firme, embalagens filme PVC ou em saco plástico transparente-Quantidade: 1.500,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 9,99 -Valor Total: 14.985,00,Item nº: 83 - Presunto de Frango, 1ª qualidade, resfriado de 0 a 7º, embalagem em saco plástico transparente-Quantidade: 50,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 11,69 -Valor Total: 584,50, Item nº: 84 - Proteína de Soja, pacote com 400g-Quantidade: 1.000,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 5,95 -Valor Total: 5.950,00, Item nº: 85 - Queijo tipo mussarela, 1ª qualidade, resfriado, embalado a vácuo, embalagem transparente e com 1kg-Quantidade: 100,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 24,00 -Valor Total: 2.400,00, Item nº: 86 - Rapadura-Quantidade: 150,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 6,39 -Valor Total: 958,50,Item nº: 88 - Sal extra, refinado e iodado – embalagem de 1kg-Quantidade: 400,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 1,90 -Valor Total: 760,00, Item nº: 89 - Salsicha tipo hot dog, com aproximadamente 40g cada unidade, resfriada, embalagens filme PVC ou em saco plástico transparente-Quantidade: 600,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 10,89 -Valor Total: 6.534,00,Item nº: 90 - Sazon diversos sabores-Quantidade: 220,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 3,95 -Valor Total: 869,00, Item nº: 91 - Suco de frutas, concentrado e integral, não fermentado, não alcoólico, pasteurizado e homogeneizado (goiaba, manga, uva, laranja e maracujá) - Garrafa com 500ml-Quantidade: 500,00 -Unidade: GRF -Valor Unitário: 5,70 -Valor Total: 2.850,00, Item nº: 92 - Tempero completo líquido – Garrafa com 500ml-Quantidade: 800,00 -Unidade: GRF -Valor Unitário: 3,85 -Valor Total: 3.080,00, Item nº: 93 - Tempero Seco – embalagem com 1kg-Quantidade: 15,00 -Unidade: Kg -Valor Unitário: 32,90 -Valor Total: 493,50 e Item nº: 95 - Vinagre de vinho tinto e branco – garrafa com 500 ml-Quantidade: 350,00 -Unidade: GRF -Valor Unitário: 3,50 -Valor Total: 1.225,00, tendo como objeto o registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios. São Rafael/RN, 13 de maio de 2016. JOSÉ DE ARIMATEIA BRÁZ - Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000010/2016 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO pelo presente termo, para que surta os efeitos legais, o julgamento do Pregoeiro Oficial do Município, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000010/2016, para declarar a empresa F DE ASSIS PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob nº. 11.925.964/0001-67, vencedora do item nº: 1 - ÁCIDO MURIÁTICO, EMBALAGEM COM 1L E REGISTRO NO MS-Quantidade: 100,00 -Unidade: LT -Valor Unitário: 3,65 -Valor Total: 365,00, Item nº: 4 - Amaciante para roupa embalagem plástica com 2L-Quantidade: 100,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 7,50 -Valor Total: 750,00, Item nº: 5 - Aromatizante para banheiro em pastilha, embalagem com 12 unidades, fragrância lavanda-Quantidade: 50,00 -Unidade: DZ -Valor Unitário: 14,00 -Valor Total: 700,00,Item nº: 6 - Balde Plástico com aro de metal, tamanho grande-Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 1,31 -Valor Total: 65,50, Item nº: 8 - Balde Grande, com tampa, capacidade 60L-Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 29,00 -Valor Total: 1.450,00, Item nº: 11 - Bacia Plástica Pequena, cor branca-Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 8,00 -Valor Total: 400,00, Item nº: 12 - Cesto telado de plástico para lixo, cor branca ou bege-Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 5,00 -Valor Total: 250,00, Item nº: 14 - Colheres Plásticas descartáveis, tamanho médio, pacote com 50 unidades-Quantidade: 100,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 6,50 -Valor Total: 650,00,Item nº: 15 - Condicionador infantil, embalagem com 500ml-Quantidade: 25,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 6,40 -Valor Total: 160,00, Item nº: 18 - Copo descartável de poliestireno não tóxico, não reciclado, com capacidade de 50ml. OBS: Os copos deverão ser embalados em caixas de papelão resistente contendo em seu interior 25 (vinte e cinco) tiras (mangas), com 100 (cem) copos cada-Quantidade: 50,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 50,00 -Valor Total: 2.500,00,Item nº: 19 - Creme dental, embalagem com 90gr, pacote com 12 unidades-Quantidade: 25,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 25,00 -Valor Total: 625,00, Item nº: 21 - Desodorizador de ambiente em aerosol, fragrância lavanda, embalagem com 400ml – Caixa com 12 unidades-Quantidade: 40,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 107,00 -Valor Total: 4.280,00,Item nº: 22 - Produto de Limpeza Multiuso, aromatizado, embalagem com 750 ml (mínimo)-Quantidade: 100,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 7,30 -Valor Total: 730,00, Item nº: 24 - Escova Sanitária, cor

branca, com suporte-Quantidade: 60,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 5,90 - Valor Total: 354,00,Item nº: 25 - Escovão para roupa-Quantidade: 20,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 3,80 -Valor Total: 76,00,Item nº: 26 - Esponja de lã de aço, homogênea, macia, textura fina, embalagem plástica com 14 unidades-Quantidade: 120,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 24,00 -Valor Total: 2.880,00, Item nº: 29 - Fósforo, pacote com 08 unidades, tamanho normal, uso doméstico-Quantidade: 60,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 3,15 -Valor Total: 189,00,Item nº: 30 - Garfos Plásticos descartáveis, tamanho médio, pacote com 50 unidades-Quantidade: 200,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 5,60 -Valor Total: 1.120,00,Item nº: 31 - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, CAPACIDADE 1L-Quantidade: 20,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 36,00 -Valor Total: 720,00, Item nº: 33 - Lixeira Plástica com tampa e pedale, capacidade de 25L, cor branca-Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 30,00 -Valor Total: 1.500,00,Item nº: 34 - Luva látex, tamanho "G"-Quantidade: 80,00 -Unidade: PAR -Valor Unitário: 3,80 -Valor Total: 304,00, Item nº: 35 - Luva látex, tamanho "M"-Quantidade: 80,00 -Unidade: PAR -Valor Unitário: 4,70 -Valor Total: 376,00, Item nº: 38 - Palito dente, embalagem com 100 unidades - Caixa com 20-Quantidade: 10,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 14,00 -Valor Total: 140,00, Item nº: 41 - Papel higiênico com folha dupla de alta qualidade, textura macia, sem perfume (neutro), picotado, rolo com no mínimo 30m de comprimento e 10cm de largura, acondicionado em pacote com 4(quatro) unidades-Quantidade: 1.000,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,50 -Valor Total: 4.500,00,Item nº: 42 - Pastilha Sanitária-Quantidade: 150,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 2,20 -Valor Total: 330,00, Item nº: 44 - Polidor de alumínio embalagem com 500ml - Caixa com 24 unidades-Quantidade: 50,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 40,00 -Valor Total: 2.000,00,Item nº: 45 - Prato Plástico descartável, tamanho médio, pacote com 10 unidades-Quantidade: 200,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 4,00 -Valor Total: 800,00,Item nº: 46 - Prato Plástico para Merenda Escolar, tamanho padrão-Quantidade: 1.500,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 4,80 -Valor Total: 7.200,00, Item nº: 47 - Prestobarba descartável, embalagem com 2 unidades-Quantidade: 30,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 3,50 -Valor Total: 105,00, Item nº: 53 - Saco para lixo, reforçado (nº 10), na cor azul ou preta, capacidade mínima de 100L/20kg-Quantidade: 150,00 -Unidade: cento -Valor Unitário: 52,00 -Valor Total: 7.800,00 e Item nº: 54 - Saco para lixo, reforçado, na cor azul ou preta, capacidade mínima de 50L-Quantidade: 100,00 -Unidade: cento -Valor Unitário: 27,00 -Valor Total: 2.700,00 e a empresa G J T SOARES - ME, inscrita no CNPJ sob nº. 17.754.216/0001-45, vencedora do Item nº: 2 - Água sanitária em embalagem plástica com 1L. A tampa da embalagem deverá ser do tipo rosca. - Caixa com 12 Unidades-Quantidade: 200,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 17,60 -Valor Total: 3.520,00,Item nº: 3 - Álcool em Gel Asséptico para as mãos, com aroma suave, 73%, embalagem com no mínimo 500 ml-Quantidade: 100,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: Valor Total:,Item nº: 7 - Balde Plástico com aro de metal, tamanho pequeno-Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 6,15 -Valor Total: 307,50,Item nº: 9 - Bacia Plástica Grande, cor branca,Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 13,10 -Valor Total: 655,00,Item nº: 10 - Bacia Plástica Média, cor branca-Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 9,50 -Valor Total: 475,00,Item nº: 13 - Cera líquida incolor em embalagem com 500ml - Caixa com 12 unidades-Quantidade: 10,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 78,00 -Valor Total: 780,00, Item nº: 16 - Contonete embalagem contendo 100 unidades-Quantidade: 30,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 7,10 -Valor Total: 213,00, Item nº: 17 - Copo descartável de poliestireno não tóxico, não reciclado, com capacidade de 180ml. OBS: Os copos deverão ser embalados em caixas de papelão resistente contendo em seu interior 25 (vinte e cinco) tiras (mangas), com 100 (cem) copos cada-Quantidade: 100,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 105,00 -Valor Total: 10.500,00, Item nº: 20-Desinfetante germicida, bactericida, fragrância pinho (brisa do mar), embalagem com 1L - Caixa com 12 unidades-Quantidade: 200,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 25,80 -Valor Total: 5.160,00,Item nº: 23 - Detergente para lavagem de louça e utensílios domésticos, embalagem com 500ml - Caixa com 12 unidades-Quantidade: 200,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 42,50 -Valor Total: 8.500,00, Item nº: 27 - Esponja de fibra sintética dupla fase, para uso geral de limpeza-Quantidade: 300,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 1,20 -Valor Total: 360,00,Item nº: 28 - Flanela para limpeza, na cor branca ou laranja, medindo aproximadamente 40x60cm, com costuras nas laterais, 100% algodão e alta absorção-Quantidade: 200,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 3,70 -Valor Total: 740,00, Item nº: 32 - Guardanapo de Papel, cor branca, pacote com 50 folhas-Quantidade: 300,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 1,90 -Valor Total: 570,00, Item nº: 36 - Lustra Móveis, embalagem com 500ml-Quantidade: 80,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 9,90 -Valor Total: 792,00, Item nº: 37 - Pá para Lixo de Plástico com cabo de madeira-Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 7,30 -Valor Total: 365,00, Item nº: 39 - Pano em 100% algodão, duplo, branco, alvejado para limpeza de piso em geral, medidas externas 70 (altura) x 40 cm (largura), variação para mais ou para menos de no máximo 10%, com alto poder de absorção-Quantidade: 300,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 4,20 -Valor Total: 1.260,00,Item nº: 40 - Pano para limpeza de prato 100% algodão, branco, medidas externas 60 (altura) x 40 cm (largura), variação para mais ou para menos de no máximo 10%-Quantidade: 300,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 3,90 -Valor Total: 1.170,00, Item nº: 43 - Pegador de Roupa, pacote com 12 unidades-Quantidade: 60,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 2,00 -Valor Total: 120,00,Item nº: 48 - Rodo de base plástica de no mínimo 40cm, com duas borrachas pretas, espessura não inferior a 3mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, devendo remover água sobre a

superfície lisa e plana a primeira passada-Quantidade: 200,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 11,00 -Valor Total: 2.200,00, Item nº: 49 -Naftalina, saco com 50gramas-Quantidade: 50,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 3,60 -Valor Total: 180,00, Item nº: 50 - Sabão em barra e glicerinado em embalagem com 5 (cinco) unidades de 200gr-Quantidade: 400,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 7,50 -Valor Total: 3.000,00,Item nº: 51 - Sabão em pó biodegradável, embalagem com 500g - Caixa com 20 unidades-Quantidade: 150,00 -Unidade: Cx -Valor Unitário: 42,00 -Valor Total: 6.300,00,Item nº: 52 - Sabonete fragrância erva-doce ou floral com 90gr - pacote com 12 unidades-Quantidade: 50,00 -Unidade: pct -Valor Unitário: 20,00 -Valor Total: 1.000,00,Item nº: 55 - Shampo infantil, embalagem com 500ml-Quantidade: 20,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 8,30 -Valor Total: 166,00, Item nº: 56 - Querosene, embalagem plástica com 900ml-Quantidade: 40,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 6,60 -Valor Total: 264,00,Item nº: 57 - Vassoura nylon, com base em plástico e cabo em metal plastificado, com rosqueamento em plástico-Quantidade: 150,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 7,50 -Valor Total: 1.125,00, Item nº: 58 - Vassoura de palha, com cabo medindo no mínimo 1,10cm-Quantidade: 300,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 2,00 -Valor Total: 600,00,Item nº: 59 - Varal para Roupa-Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 2,90 -Valor Total: 145,00,Item nº: 60 - Veneno Baraticida em gel, bisnaga com 10gramas, registrado no MS-Quantidade: 20,00 -Unidade: BISNAGA -Valor Unitário: 9,20 -Valor Total: 184,00 e Item nº: 61 - LIMPADOR PARA VIDROS, EMBALAGEM COM 500M-Quantidade: 50,00 -Unidade: UND -Valor Unitário: 5,40 -Valor Total: 270,00. São Rafael/RN, 13 de maio de 2016. JOSÉ DE ARIMATÉIA BRÁZ - Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL N.º 000008/2016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO pelo presente termo, para que surta os efeitos legais, o julgamento do Pregoeiro Oficial do Município, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N.º 000008/2016, para declarar a empresa DUNAS PNEUS E PEÇAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº. 12.868.557/0001-28, vencedora do certame, com valor global de R\$ 263.999,00 (DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS), tendo como objeto o registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores. São Rafael/RN, 13 de maio de 2016. JOSÉ DE ARIMATÉIA BRÁZ - Prefeito Municipal

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: VER. FRANCISCO ALVES MEDEIROS FILHO
VICE-PRESIDENTE: VER. JOSIVAN JERÔNIMO
1º SECRETÁRIA: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO SOUZA
2º SECRETÁRIA: VER. ROSANA MARIA DE SOUZA SANTOS
BIÊNIO: 2015/2016

"SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA"

ESPAÇO

NÃO

UTILIZADO